2022年4月13日 星期三
统筹：胡田野 编辑：叶霖 美编：王小羽 校对：陈希 A07经济NEWS

拍卖公告
受委托，我公司定于 2022 年 4 月 21 日上午 9 时，

在“国家电网有限公司电子商务平台再生资源交易专
区”（https://sgccetp.com.cn/rtp-portal/#/）公开拍卖电
网报废物资一批。现公告如下：拍卖标的以现状拍卖，意
欲参加的回收商请于 2022 年 4 月 13 日起至 2022 年 4
月 20 日 16:00 前，登录国家电网有限公司电子商务平台
再生资源交易专区系统自行下载电子版竞价文件。 回收
商须与河南电力物资有限公司签署《竞价人承诺函》和
《报废物资处置网上竞价销售协议书》并缴纳竞价保证
金，且在再生资源交易专区上通过国网河南省电力公司
资质审核，方可下载竞价文件并参与竞价活动。 拍卖方
式：网上拍卖。展示时间：2022 年 4 月 19 日 -2022 年 4
月 20 日。 展示地点：标的物所在地。 公司地址：河南省郑
州市二七区嵩山南路 87 号。 联系电话：0371-67905519

河南电力物资有限公司 2022 年 4 月 13 日

物业管理招标公告
“禹洲朗廷玺院一期”项目位于郑州市金水区新

城北路南、龙津路（迎宾东路）东。占地面积 65443.5
平方米，总建筑面积 209340.44 平方米。现公开招标
选聘前期物业管理公司。一、投标单位资格要求：1、具
有合法有效的营业执照，项目经理具有物业管理从
业人员相关岗位证书。 2、通过“信用中国”查询，被
列入重大税收违法案件当事人、政府采购严重违法
失信名单的单位不允许投标。二、投标报名及招标文
件领取时间：2022 年 4 月 13 日 -4 月 19 日。 三、投
标资格预审方式：线下资格预审，线上报名。四、招标
文件领取地点：郑州市郑东新区商务外环与商务东
四街交叉口联合置业大厦 716 房间（通过线下现场
资格预审后获取招标文件）联系电话：18695842960

招标人：郑州舜泽房地产开发有限公司
2022 年 4 月 13 日

疫情防控背景下，不少毕业生
从投递简历到面试、录用，所有环
节都在线上进行，要求高校就业工
作也要同步切换至“线上模式”。

聚焦学生就业求职能力的提
升，中南大学就业指导中心成立了
职业选择能力训练实验中心，设置
10个实验室，覆盖能力提升全过
程。今年，该中心积极为毕业生提
供服装、化妆、简历优化、心理调
适、面试指导等各项服务，帮助学
生在线上面试中脱颖而出。

据了解，将就业工作调至“线
上模式”后，多所高校还探索出“线
上推介会”“线上双选会”等多种类
型“云服务”，千方百计为学生就业

搭建有效平台。
上海海洋大学近日举行的一

场2022届毕业生线上推介活动，共
吸引 34527人次收看，评论留言超
过 6000条。直播过程中，20位毕
业生向招聘企业一一介绍自己的
优势和就业意向。毕业生江婧告
诉记者，多家企业在直播结束后和
她建立了联系。

“线上推介活动给高校就业部
门提出了更高要求，只有在活动前
对用人单位招聘需求、毕业生求职
意向等做更充分了解，才能提高岗
位适配度，提升毕业生求职的成功
率。”复旦大学管理学院职业发展
中心主任曹能说。 据新华社

本报讯（郑报全媒体记者 成
燕/文 丁友明/图）昨日，记者从省、
市文旅部门获悉，中国旅游研究院
和中国电信旅游大数据联合实验室
日前联合发布的“2022年第一季度
旅游客流数据”报告显示：北京、上
海、广州等一线城市和成都、郑州、
武汉、合肥、南京、昆明、贵阳、西安、
杭州等省会城市在全国总游客量中
占比优势明显，郑州入围今年一季
度全国地级市旅游热度TOP10。

据了解，一季度，全国地级市
流入游客量的分布特征呈现为：以
一线城市和部分省会城市为中心
的城市群以及季节性旅游热门城
市游客占比高，其中一线城市
（如北京、上海、广州）和省会城
市（如成都、郑州、武汉、合肥、南
京、昆明、贵阳、西安、杭州等）占
比优势明显。一季度重要地级市
客源市场主要分布在华北五省、长

三角地区、东南沿海城市和西南省
会城市。一线城市和省会城市的
流出游客量占比优势不太明显，围
绕这些城市的周边城市正在成为

重要的客源市场。
另据统计，郑州、海口、佛山等

城市入围一季度全国地级市旅游
热度前十位。

3月郑州CPI
同比上涨0.9%

本报讯（郑报全媒体记者 侯爱
敏）国家统计局郑州调查队昨日发布
信息，2022年3月份，我市居民消费价
格指数同比上涨0.9%，环比持平。

与去年同月相比，3月我市食品
价格下降 2.6%，非食品价格上涨
1.8%，消费品价格上涨1.0%，工业品
价格上涨 2.8%，服务价格上涨
0.8%。分类别看，食品烟酒类下降
1.2%，衣着类上涨1.9%，居住类下降
0.4%，生活用品及服务类上涨1.0%，
交通和通信类上涨5.1%，教育文化和
娱乐类上涨 4.2%，医疗保健类上涨
0.5%，其他用品和服务类上涨1.9%。

我市公开征选
劳动人事争议调解仲裁专家

本报讯（郑报全媒体记者 李
娜 通讯员 付鹏辉）昨日，我市公开
征选劳动人事争议调解仲裁专家库成
员，报名日期从即日起至5月20日。

入选专家要从事劳动保障法律
研究、担任律师、劳动人事争议仲裁、
心理咨询等5年以上，且符合以下条
件之一：具有副高及以上职称；具有
律师执业证；具有劳动人事争议仲裁
员证；具有二级心理咨询师证。

入选专家主要职责包括：为劳
动人事争议调解仲裁重要理论研
究、重要政策制定提供专业咨询，提
出建设性意见建议等。

申报的专家请登录郑州市人力资
源和社会保障局官网，下载并填写郑
州市劳动人事争议调解仲裁专家库专
家申报表。请将单位盖章的专家申报
表，个人学历、学位证书复印件，专业
技术职务资格、执业证复印件，业绩证
明材料发送至邮箱 691370213@qq.
com，纸质申报材料报送郑州市人力资
源和社会保障局303房间。

解决“云面试”后顾之忧

“专属网络面试间”助力高校毕业生求职
受疫情影响，“云面试”成为用

人单位招聘、考研复试的重要方
式。记者近日在福建、湖南、四川
等地了解到，许多高校积极挖掘资
源，打造“专属网络面试间”，解决
毕业生“云面试”的后顾之忧。

破解毕业生“燃眉之急”
2022年高校毕业生规模预计

首次突破千万人，由此带来庞大的
面试需求。“你负责面试，其余工作
交给我们。”中南大学新校区毓秀
楼三楼入口处，大屏上闪烁着这样
的提示，一场场面试正在楼内各个
网络面试间紧张有序地进行。

记者看到，面试间干净简洁，
配备了三脚架、补光灯等设备。一
场面试结束后，工作人员会对房间
进行消杀。

“环境没得说，各种细节安排
也很到位。”中南大学资源与安全
工程学院学生于佳诚说，打算把这
里推荐给身边的同学，考研、找工
作都可以来这里面试。

然而，线上面试对环境、网络
等方面的要求，让不少毕业生感到
苦恼：“宿舍里人多声杂，一不小心
就有同学‘乱入’，面试时很难安
心，直接影响面试效果。”

四川农业大学水利水电学院
党委书记侯莉表示，开设面试间就
是为了解决学生在求职、升学过程
中面临的这些“急难愁盼”，相比宿
舍和教室，面试间具有隔音效果
好、网络稳定、空间相对独立等特
点，受到学生和招聘单位的认可。

“预约制”提升面试间使用效率
求职、复试关键时期，如何腾

出足够的面试间资源？如何提高
使用效率？相关高校进行了积极
探索。

南华大学招生处处长、就业指
导中心主任刘振中介绍说，突发疫
情叠加复试、面试高峰期，学校为
尽快满足学生需求，充分利用了会
议室、心理咨询室、学生辅导室等
场地资源，加紧设备购买和调试工
作。学校目前已开辟出 20个面试
间，每天分时段供学生预约使用。

记者从西南石油大学了解到，
往年学校也临时搭建过远程面试
间，但面对今年更大的需求，通过
挖掘办公室、就业指导和生涯活动
教室等空间，在短时间内开设出覆
盖全校所有学院的面试间，专供求

职和复试的同学使用。
提高面试间的使用效率，需让

学生少跑腿、信息多走路。中南大
学学生杨雯雯向记者演示：打开学
校“就业指导中心选课宝”小程序，
“网络面试间”也被展示在选课栏供
同学们预约，确定时间段，点击“选
课”，对应的面试间便被添加至个人
课程表，她只需按时前往即可。

在福建师范大学，面试间可预
约时间为每天早8点到晚8点，每2
小时为一个时间段，学生可通过填
写在线表格进行信息登记，按先来
后到的原则使用面试间，要求至少
提前一天申请。为做好服务保障，
闽江学院等院校还出台值班助理制
度，每天安排4名学生助理在面试间
值班，现场解决使用者遇到的问题。

全过程辅导 为线上面试“加油”

郑州入围一季度全国地级市旅游热度TOP10

入夜的百年德化街流光溢彩